'monumentis , quorum magna ipſi copia , non parum fateor me adjutum .

Ingentes etiam Capitulo , quo non aliud Splendidius , quod plus ferpat

antiquitatis , majoris ecclefia , quod ultro fecit poteftatem & fecit .poteſta-,

tem Speciali decreto , tractandi & ſcrutandi , qua recondita adhucbabet ,

praclara á inſignia. Alias dicam & forfan brevi quid ex iis profecerim . In

terim id certum : Ne hos quidem nominaſſem jam , qui saceri forfan malunt

virtute & meritis fatis clari , nifi homini ingenuo nihil turpius exiftimafſem

quam non agnofcere beneficium , nec palam do ut oporter per quem profeceris,

profiteri. Unum hic adhuc addam : Quod a Wiltis dixi Utraje&tum etiam

wilten

9
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wiltenburch di&tam lib. 2. de Nobilit, cap. 1. veriſsimum adhuc puto. Nam

auctores habeo Bedam , qui vixit ſeculo octavo o obiit ann. DCC. xxxiv , S.

Ludgerum , qui vitam S. Gregorii ſcripfit, & qui epiſcopus Traje &tenfis nono feculo

adhuc vixit, quo & defiit in humanis esſe, incerto tamen anno, ut ex iis patet, qua

Buchelius habet ad Bekam p . 28. Ó Brouwerus ad ejus vitam . Sigebertum mo

nachum Gemblacenſem, qui ut ipſe id ſignificat de ſcriptorib. eccleſiaſtic. cap.

172. vixit feculo undecimo, Henriciiv . temporibus. Theofridum , qui vixit Abbas

Epternacenſis Ann . 1073. de vita S. Willibrordi cap. 8. ubi ita : Romæ a

Papa Sergio dimiſſus hierarcha Willibrordus ab egregio Principe Pipino cum

ingenti ſuſceptus alacritate & gloria donatus & glorificatus eftab eo Pontifi

cali cathedra in caſtello illuſtri, quod juxta Domini Bedæ aſſertionem Wilten

burch antiquitus barbarica , Trajectum vero lingua vocatum eft Gallica , ubi

navigans de Hibernia , ut prælibavimus , delatus in continentem longæ navia

gationis finivit diſpendia & c. Idem in beroicis de vita S. Willibrordi lib ,

1. cap. 5 .

Traje&um celebrem Viltorum venit in urbem

Per ſe dotandam .

Vetus etiam eft Auctor, qui Chronicon Fontanellenſe ſcripſitAnn. D. CCC. XXXIV.

quod retulit doctiſsimusLuc. d'Achery in tom . 3. Spicileg. Sed nec aliter loqui

tur hic quam ut ceteri. Ita cap . 3. Cum vero comperiflet Carolus a fibi

dicentibus , quod ſcilicet Raganfridus per equum Wandonis aufugiffet, juſſit

eum illico decænobii hujus regimine projici, & in Trajecto caſtro exilio true

di,quod antiquo gentiumillarum vocabulo Viltaburch, id eſt, oppidum Wilto

rum vocabatur , nunc vero lingua Gallica Traje&tum nuncupatur. Ibid . cap.

11. Erat autem in exilio adhuc idem Wando in Trajecto in monaſterio vide

licet B. Servatii Confefforis Chriſti. Quem accerfitum Dominus Pipinus

curam illicænobii iſtius commiſit. ibid. cap. 12. Jgitur idem vir religioſus

Wando dum de Trajecto caſtro , ubi ad exilium ductus fuerat , cum permiſſu

ac juffione gloriofiffimi Principis Pipini reverteretur , pignora reliquiarum

B. Servatii Confefforis affumens ſecum detulit : venienſque in hunc locum
&c. Nec hic amplius hæfitandum . Sunt ſcio qui wiltenburch & Traje &tum&

diſtinguunt,quod hodieque adhuc Wiltenburch extra urbem ad Orientem , ubi locus

jam Vechten eft , & cujusmeminit Balduinus etiam Prepofitus S. Marie in charta

Ann. 1169. quæ fic incipit : In nomine Domini. Ego BalduinusDei miſeri

cordia in eccleſia beatæ Mariæ Præpofitus notum facio omnibus Chrifti fide

libus præſentibus & poftmodum futuris, qualiter decima in Wiltenburg ,

quam Herimannus de Wedene, decima quoque in Lopica , quam Gerardus

Domini Framberti filius a me & ab antecefforibus meis fub jure pheodi te

nuerant
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nuerant, uſibus fratrum accreverit in ecclefia beatæ Mariæ famulantium . Præ

di&i vero viri non vocati fed propriæ voluntatis arbitrio ad nos venientes,

Herimannus præfatam decimamin Wiltenburg majorem,& minorem & fecu

larem juſtitiam ,decimam quoque in quibuſdam circa Wiltenburg adjacentibus

locis, Gerardus vero &c. sed non multum id ad remfacit. Quod Traje&tum

a Wiltis Wiltenburg abunde id jam probavi. Cur locus is extra urbem idem nomen

fortitus latet. Sed bauddubie quod ibi prædium , autſi mavis habitatio cujusdam

apud wiltos viri olim illuftris. Et utrumque id ſatis certum & quod nobile ibi

pradium , & quod olim qui ejus Domini diłti Domini de wiltenburch. Chartam

babeo ineditam Ann. 1288. qua abunde id oftendit : Univerſis præſentia viſuris

Nos Suederus de wiltenborch miles ſalutem & cognofcere veritatem . Cum

illa
quæ ſine ſcriptis fiunt cum lapſu hominum a memoria hominum dilaban

tur , niſi ſcripti memoria roborentur , Noſcant igitur præſentes, percipiant

futuri, quod nosvendidimus tantum de terra noſtra , de quanto recipi ſolent

ſex librarum redditus annuatim , dilecto noftro wilhelmode Bole Presbitero

Capellano in Wiltenburch præſentium conſervatori pro certa pecuniæquan

titate , & nobis per di& um Wilhelmum numerata , de qua terra quatuor libra-.

rum redditus tantummodo recipiet annuatim , quæ terra fita eft in Wercunde

inter terram Dominorum de fan & o Johanne ex una parte, & inter terram

Henrici Cloringhe ex altera , & dictos redditus recipiet dictus Wilhelmus ex

illa parte terræ noftræ prædi& a , quæ ſita eſt ad latus terræ di&torum Do

minorum de fancto Johanne , cujus terræ proprietatem eidem Wilhel

mo nos una cum manu Hildegundis uxoris noftræ libere dedimus & reli

gnavimus in judicio ſeculari de Wercunde in præſentia Sculteti & vicino

sum di& i loci & aliis fide dignis. Interfuerunt etiam huic contractui

Domina de Wiltenborch mater noftra , Henricus Splinter , & Henricus

de Wede cognatus nofter. Et ut præmiffa rata maneantatque firma præ

ſentem litteram figillo noftro & ligillis Commendatoris fan &tæ Kateri

nx & Commendatoris fratrum Theutonicorum & Dominæ de Wilten

borch prædictæ matris noftræ prædicto Wilhelmo tradidimus ſigillatam .

Datum anno Domini M. CC. LXXX. octavo feria ſexta ante Victoris.

Forfan wiltenburch quod ibi caftrum , non a Wiltis exftru &tum , fed a Wiltis

deftru &tum . Nam quod exſtructum a Romanis ſatis patet ex nummis magno

viumero inventis ibi tam argenteis quam areis. vidi eos “ infpexi apud virum

Confultißimum Jacobum van Dam Curia olim Provincialis Senatorem gravißi

mum , cujus jam illud prædium , ubi caſtrum id olim fitum . Vidit etiam Buche

lius,ut ad Hedam in notis teſtatur p. 7. lit. c. & p. 14. lit. b. Romani omnes funt,

nulli barbari. Veteres omnes primorum Cæſarum , nec ullus qui excedat Lucii
Veri**

Veri atatem. Galeam etiam tum ridi , dum caftri ejus fundamenta fabri altines

moliuntur , cum urnis aliquot effoffam ibi , forma plane iis fimilem , cujuſmodi

paßim plures in columna Trajani. Et hoc eft quod volui. Tu qui legis bæc , quis.

quis es, dum aliud quid a me prodeat , prodibit brevi Auctor, quem promiſi

me editurum , bis utere fruere. Vale & vive diu . Lugduni in Batavis Ann.

Chriſti Servatoris M. DC. LXXXIX. Idib. Majis.

Jam his prælo expreffis ,cum viderem nonnihil vacui,volui obiter adhuc ad

dere,quod infra excidit feſtinanti.Cæliolim corpus dixiterræ non mandatum ,

niſi de homicida aut de aliquo ex propinquis prius ſumpta vindicta. Meminit

etiam moris Thomas Cantipratanus, Auctor qui jam clarus Ann. Domini

1231. fublatum dicens a quodam Friſio DodonedeHaſcha , quem qui Ant

verpiæ edunt Sanctorum Acta , Sanctis etiam adfcribunt tom . 3. SS. Martii.

Locus autem infignis eft , qui omitti non debuit lib . 2. apum cap. 1. n. 15. Ab

antiquiſsimo , inquit , tempore in confuetudinem immaniſsimam hæc habebant

Friſones, ut occiſo homine unius cognationis ab altera , occiſum corpus non ſepe

liebatur a ſuis,fed fufpenfum in loculo fervabatur, & deficcabatur in domo,